

届出概要及び手続の状況
(令和7年3月届出分)

既存店変更(附則5条1項)、廃止(6条5項)の届出はありませんでした。

				手続の状況					届出概要												
区分	店舗名	所在地	届出日	公告日・縦覧開始日	縦覧終了日/ 市町村・住民等意見期限	市町村・住民等意見公告日	県意見公告日	県意見通知日/ 手続き終了日	新設日	変更・廃止日	建物設置者	小売業者	店舗面積の合計(㎡)		駐車場の収容台数(台)			駐輪場の収容台数(台)			
													新設/変更前	変更後	新設/変更前	変更後	位置変更	新設/変更前	変更後	位置変更	
新設（5条1項）	ドラッグコスモス銚子新生店	銚子市新生町一丁目20番38ほか	R07.03.28	R07.05.23	R07.09.24	なし	なし	R07.11.20	R07.11.29		(株) コスモス薬品	(株) コスモス薬品	1392		53			40			
施設変更（6条2項）	スーパーガッツ馬立店	市原市馬立字出戸美1916番1ほか	R07.03.04	R07.03.28	R07.07.28	なし	なし	R07.08.08	H27.05.30	R07.03.12	(株) クスリのアオキ	(株) クスリのアオキ	1726	1726	104	104		30	30		
施設変更（6条2項）	流山おおたかの森Ｓ・Ｃ	流山市おおたかの森南一丁目5番地4ほか	R07.03.10	R07.04.11	R07.08.12	なし	なし	R07.08.27	H19.03.12	R07.07.01	東神開発（株）	(株) 高島屋ほか	30270	30270	1697	1697		600	600	有	
施設変更（6条2項）	流山おおたかの森Ｓ・Ｃ　ＦＬＡＰＳ	流山市おおたかの森南一丁目2番3ほか	R07.03.10	R07.04.11	R07.08.12	なし	なし	R07.08.27	R02.11.03	R07.07.01	東神開発（株）	(株)良品計画ほか	4391	4391	139	139		79	79	有	
施設変更（6条2項）	アークマスター流山店	流山市流山九丁目500番地1	R07.03.25	R07.05.02	R07.09.02	なし	なし	R07.10.09	H15.06.04	R07.11.26	アークランズ（株）	アークランズ（株）	4912	4912	263	106		250	20	有	
施設変更（6条2項）	新京成ビル（津田沼14番街ビル）	習志野市津田沼一丁目2101番ほか	R07.03.31	R07.05.02	R07.09.02	なし	なし	R07.10.08	S53.02.20	H25.08.31	新京成電鉄（株）	(株) ユニクロ	8796	8796	56	56	有	0	0		
名称等変更（6条1項）	スーパーガッツ馬立店	市原市馬立字出戸美1916番地1ほか	R07.03.04	R07.03.28	R07.07.28	－	－	－	H27.05.30	R06.08.21	(株) クスリのアオキ	(株) クスリのアオキ【小売業者の変更】	－	－	－	－	－	－	－	－	
名称等変更（6条1項）	三井アウトレットパーク木更津	木更津市金田東三丁目1番1	R07.03.06			－	－	－	H24.04.10	R07.01.08	三井不動産㈱	アディダスジャパン㈱ほか【小売業者の変更】	－	－	－	－	－	－	－	－	
名称等変更（6条1項）	テラスモール松戸	松戸市八ヶ崎二丁目8番地1ほか	R07.03.14	R07.10.07	R08.02.09	－	－	－	R01.10.01	R07.01.31	三井住友信託銀行（株）	サミット（株）ほか【小売業者の変更】	－	－	－	－	－	－	－	－	
名称等変更（6条1項）	(仮称) 東我孫子ファッションモール	我孫子市岡発戸字下ヶ戸前932番1ほか	R07.03.17	R07.10.07	R08.02.09	－	－	－	R07.02.21	R07.02.21	(株) しまむら【設置者の変更】	(株) しまむら【小売業者の変更】	－	－	－	－	－	－	－	－	
名称等変更（6条1項）	クスリのアオキ馬立店【変更前：スーパーガッツ馬立店】	市原市馬立字出戸美1916番1ほか	R07.03.21	R07.09.09	R08.01.09	－	－	－	H27.05.30	R07.03.12	(株) クスリのアオキ	(株) クスリのアオキ	－	－	－	－	－	－	－	－	
名称等変更（6条1項）	アークマスター流山店【変更前：ビバホーム流山】	流山市流山九丁目500番地1	R07.03.25	R07.05.02	R07.09.02	－	－	－	H15.06.04	R07.03.01	アークランズ（株）【設置者の変更】	アークランズ（株）【小売業者の変更】	－	－	－	－	－	－	－	－	
名称等変更（6条1項）	イオンタウン木更津朝日	木更津市朝日三丁目232番1	R07.03.25			－	－	－	S57.11.01	R07.02.28	イオンタウン（株）	イオンリテール株式会社ほか【小売業者の変更】	－	－	－	－	－	－	－	－	
名称等変更（6条1項）	新京成ビル（津田沼14番街ビル）	習志野市津田沼一丁目2101番ほか	R07.03.26	R07.05.02	R07.05.02	－	－	－	S53.02.20	R06.06.26	新京成電鉄（株）【設置者の変更】	(株) ユニクロほか	－	－	－	－	－	－	－	－	
名称等変更（6条1項）	新京成北習志野駅前ビル	船橋市習志野台2丁目1番6ほか	R07.03.26	R07.10.07	R08.02.09	－	－	－	H20.08.01	R06.06.26	新京成電鉄（株）【設置者の変更】	(株) セブンイレブソージャパンほか【小売業者の変更】	－	－	－	－	－	－	－	－	
名称等変更（6条1項）	ビコティ東館	松戸市小金字天王脇1番地	R07.03.31	R07.06.13	R07.10.14	－	－	－	H06.03.01	R06.10.15	(株) 新都市ライフホールディングスほか【設置者の変更】	イオンリテール（株）ほか	－	－	－	－	－	－	－	－	
名称等変更（6条1項）	もねの里ショッピングプラザ	四街道市もねの里二丁目18番地	R07.03.31	R07.09.26	R08.01.26	－	－	－	H14.04.27	R06.10.15	(株) 新都市ライフホールディングス【設置者の変更】	(株) 三徳	－	－	－	－	－	－	－	－	
名称等変更（6条1項）	しいの木台ショッピングプラザ	柏市しいの木台二丁目12番地	R07.03.31	R07.09.26	R08.01.26	－	－	－	H11.09.01	R06.10.15	(株) 新都市ライフホールディングス【設置者の変更】	(株) セレクション	－	－	－	－	－	－	－	－	
名称等変更（6条1項）	ゆりのき台ショッピングプラザ	八千代市ゆりのき台三丁目1番7ほか	R07.03.31	R07.09.26	R08.01.26	－	－	－	H11.12.09	R06.10.15	(株) 新都市ライフホールディングス【設置者の変更】	(株) マルエツ	－	－	－	－	－	－	－	－	
名称等変更（6条1項）	ライフガーデン流山おおたかの森	流山市おおたかの森東一丁目2番地1ほか	R07.03.31	R07.09.26	R08.01.26	－	－	－	H19.06.01	R06.10.15	(株) 新都市ライフホールディングス【設置者の変更】	ミニストップ（株）ほか	－	－	－	－	－	－	－	－	
名称等変更（6条1項）	北柏ショッピングセンターⅡ期	柏市松葉町4丁目5番地1　外	R07.03.31	R07.09.26	R08.01.26	－	－	－	S63.11.29	R06.10.15	(株) 新都市ライフホールディングス【設置者の変更】	(株) マルエツほか	－	－	－	－	－	－	－	－	
名称等変更（6条1項）	志津ショッピングセンター	佐倉市西志津四丁目1番地2	R07.03.31	R07.09.26	R08.01.26	－	－	－	H04.11.20	R06.10.15	(株) 新都市ライフホールディングス【設置者の変更】	(株) マルエツ	－	－	－	－	－	－	－	－	
名称等変更（6条1項）	野田みずきショッピングセンターⅠ期	野田市みずき2丁目12番地	R07.03.31	R07.09.26	R08.01.26	－	－	－	H09.04.17	R06.10.15	(株) 新都市ライフホールディングス【設置者の変更】	(株) いなげや	－	－	－	－	－	－	－	－	
承継（11条3項）	スーパーガッツ馬立店	市原市馬立字出戸美1916番1ほか	R07.03.04	－	－	－	－	－	H27.05.30	R06.08.21	(株) クスリのアオキ【承継前：(有) 木村屋】	㈱木村屋	－	－	－	－	－	－	－	－	
承継（11条3項）	山崎ビル	野田市尾崎字尾崎前853番地1ほか	R07.03.14	－	－	－	－	－	H05.09.21	R06.12.25	(株) オープンハウス・リアルエステート【承継前：(有) トローネン】	(株) エコス	－	－	－	－	－	－	－	－	
承継（11条3項）	サンモール	旭市イ2685番地ほか	R07.03.17	－	－	－	－	－	S57.04.29	R06.12.20	サバンナ合同会社【承継前：三菱UFJ信託銀行（株）】	(株) ベイシアほか	－	－	－	－	－	－	－	－	
承継（11条3項）	ビコティ東館	松戸市小金字天王脇1番地	R07.03.31	－	－	－	－	－	H06.03.01	R05.08.28	(株) 新都市ライフホールディングスほか【承継前：新都市ライフホールディングスほか】	イオンリテール（株）	－	－	－	－	－	－	－	－	

届出概要及び手続の状況
(令和7年2月届出分)

既存店変更(附則5条1項)、承継(11条3項)及び廃止(6条5項)の届出はありませんでした。

				手続の状況					届出概要											
区分	店舗名	所在地	届出日	公告日・縦覧開始日	縦覧終了日／市町村・住民等意見期限	市町村・住民等意見公告日	県意見公告日	県意見通知日／手続き終了日	新設日	変更・廃止日	建物設置者	小売業者	店舗面積の合計(㎡)		駐車場の収容台数(台)			駐輪場の収容台数(台)		
													新設／変更前	変更後	新設／変更前	変更後	位置変更	新設／変更前	変更後	位置変更
新設（5条1項）	クスリのアオキ長柄店	長生郡長柄町国府里字宮後586番1ほか	R07.02.05	R07.02.21	R07.06.23	なし	なし	R07.08.25	R07.10.06		(株) クスリのアオキ	(株) クスリのアオキ	1305		49			38		
施設変更（6条2項）	フィールズ南柏	柏市南柏中央六番地 7 ほか	R07.02.12	R07.03.14	R07.07.14	なし	なし	R07.08.07	H17.11.11	R07.02.20	リープ不動産(株)	(株) マミーマートほか	9498	9498	286	286		369	369	
施設変更（6条2項）	イオンタウン東習志野	習志野市東習志野六丁目 2 2 1 3 番地 6	R07.02.21	R07.03.18	R07.07.18	なし	なし	R07.08.01	H16.11.19	R07.10.22	イオンタウン（株）	マックスバリュ関東（株）ほか	6970	6970	444	296	有	385	150	有
施設変更（6条2項）	スカイプラザ柏	柏市柏一丁目 1 1 2 番地ほか	R07.02.25	R07.03.25	R07.07.25	なし	なし	R07.08.19	S48.10.10	R07.10.26	(株) スカイプラザ柏 ほか	(株) ビックカメラほか	39729	12554	340	340		50	50	
名称等変更（6条1項）	DCM新船橋店	船橋市山手 1 丁目 2 番地 1 号	R07.02.05	R07.04.25	R07.08.25	－	－	－	H14.12.06	R06.09.01	白石工業（株）	DCM（株）	－	－	－	－	－	－	－	－
名称等変更（6条1項）	フィールズ南柏	柏市南柏中央六番地 7 ほか	R07.02.12	R07.03.14	R07.07.14	－	－	－	H17.11.11	R05.12.31	リープ不動産(株)	(株) マミーマートほか	－	－	－	－	－	－	－	－
名称等変更（6条1項）	PIA CITY yachimata asahi	八街市八街字六万坪に 2 5 2 番 6 ほか	R07.02.17	R07.09.09	R08.01.09	－	－	－	H19.11.03	R06.03.01	(株) カスミほか【設置者の変更】	(株) カスミほか【小売業者の変更】	－	－	－	－	－	－	－	－
名称等変更（6条1項）	(仮称) 八街ショッピングセンター B 街区	八街市八街字後野分に 2 8 6 番 2 ほか	R07.02.17	R07.09.09	R08.01.09	－	－	－	H19.11.03	R07.02.17	大和リース（株）【設置者の変更】	未定【小売業者の変更】	－	－	－	－	－	－	－	－
名称等変更（6条1項）	流山おおたかの森 S ・ C F L A P S	流山市おおたかの森南一丁目 2 番 3 ほか	R07.02.17	R07.04.11	R07.08.12	－	－	－	R02.11.03	R06.09.30	東神開発（株）	(株)良品計画ほか【小売業者の変更】	－	－	－	－	－	－	－	－
名称等変更（6条1項）	流山おおたかの森 S ・ C ANNEX 2	流山市おおたかの森西一丁目 1 3 番 5 ほか	R07.02.17	R07.10.07	R08.02.09	－	－	－	R04.02.01	R06.02.02	東神開発（株）	角上魚類（株）ほか【小売業者の変更】	－	－	－	－	－	－	－	－
名称等変更（6条1項）	スカイプラザ柏	柏市柏一丁目 1 1 2 番地ほか	R07.02.25	R07.03.25	R07.03.25	－	－	－	S48.10.10	R06.10.15	(株) スカイプラザ柏 ほか【設置者の変更】	(株) ビックカメラほか【小売業者の変更】	－	－	－	－	－	－	－	－
名称等変更（6条1項）	ららばーとTOKYO-BAY	船橋市浜町二丁目 4 番地 7 ほか	R07.02.26	R07.10.07	R08.02.09	－	－	－	S56.04.02	R07.02.05	三井不動産（株）	(株) レスポートサックジャパンほか【小売業者の変更】	－	－	－	－	－	－	－	－
名称等変更（6条1項）	ららばーと柏の葉	柏都市計画事業柏北部中央地区一体型特定土地区画整理事業 1 5 0 街区 1 画地ほか	R07.02.26	R07.10.07	R08.02.09	－	－	－	H18.11.22	R07.01.17	三井不動産（株）	(株) 東急ストアほか【小売業者の変更】	－	－	－	－	－	－	－	－
名称等変更（6条1項）	ビビット南船橋	船橋市浜町二丁目4番712ほか	R07.02.26	R07.09.16	R08.01.16	－	－	－	H16.12.01	R07.02.01	三井住友信託銀行（株）	(株) スーパーバリューほか【小売業者の変更】	－	－	－	－	－	－	－	－
名称等変更（6条1項）	流山おおたかの森 S ・ C	流山市おおたかの森南一丁目 5 番地 4 ほか	R07.02.27	R07.04.11	R07.08.12	－	－	－	H19.03.12	R06.12.01	東神開発（株）	(株) 高島屋ほか【小売業者の変更】	－	－	－	－	－	－	－	－

届出概要及び手続の状況
(令和7年2月届出分)

2/2

[illegible]

届出概要及び手続の状況
(令和7年1月届出分)

既存店変更(附則5条1項)及び廃止(6条5項)の届出はありませんでした。

				手続の状況					届出概要											
区分	店舗名	所在地	届出日	公告日・縦覧開始日	縦覧終了日／市町村・住民等意見期限	市町村・住民等意見公告日	県意見公告日	県意見通知日／手続き終了日	新設日	変更・廃止日	建物設置者	小売業者	店舗面積の合計(㎡)		駐車場の収容台数(台)			駐輪場の収容台数(台)		
													新設／変更前	変更後	新設／変更前	変更後	位置変更	新設／変更前	変更後	位置変更
新設（5条1項）	フーズマーケットセレクション花野井店	柏市花野井字中花崎7 3 7 番8	R07.01.31	R7.02.25	R7.06.25	なし	なし	R7.09.26	R07.10.01		(同) 真成	(株) セレクション	1123		43			32		
施設変更（6条2項）	ららばーとTOKYO-BAY	船橋市浜町二丁目4 番地7 ほか	R07.01.27	R7.02.18	R7.06.18	R7.06.25	なし	R7.08.14	S56.04.02	R07.09.28	三井不動産（株）	(株) レスポートサックジャパンほか	116879	116879	5883	5883	有	1275	1275	有
施設変更（6条2項）	アクロスプラザ千葉ニュータウン	白井市桜台1 丁目1 番2	R07.01.28	R7.02.18	R7.06.18	なし	なし	R7.08.01	H15.04.01	R07.02.07	三菱UFJリース（株）	(株) タカミヤほか	3212	3212	262	262		106	106	
名称等変更（6条1項）	柏の葉公園商業施設計画	柏市柏の葉五丁目5 番地8 ほか	R07.01.06	R7.04.25	R7.08.25	－	－	－	H28.03.16	R06.09.01	(株) イトーヨーカ堂ほか	(株) イトーヨーカ堂ほか【小売業者の変更】	－	－	－	－	－	－	－	－
名称等変更（6条1項）	舞浜駅前開発	浦安市舞浜2 番地1 1 ほか	R07.01.15	R7.04.25	R7.08.25	－	－	－	H12.07.07	R06.11.28	(株) オリエンタルランド	(株) パルグループホールディングスほか【小売業者の変更】	－	－	－	－	－	－	－	－
名称等変更（6条1項）	アクロスプラザ千葉ニュータウン	白井市桜台1 丁目1 番2	R07.01.28	R7.02.18	R7.06.18	－	－	－	H15.04.01	R05.08.20	三菱UFJリース（株）	(株) タカミヤほか【小売業者の変更】	－	－	－	－	－	－	－	－
承継（1 1 条3項）	柏の葉公園商業施設計画	柏市柏の葉五丁目5 番地8 ほか	R07.01.06	－	－	－	－	－	H28.03.16	R06.09.01	(株) イトーヨーカ堂ほか【承継前：（株）ヨークほか】	(株) イトーヨーカ堂ほか【小売業者の変更】	－	－	－	－	－	－	－	－

届出概要及び手続の状況
(令和6年12月届出分)

施設変更(6条2項)、既存店変更(附則5条1項)及び廃止(6条5項)の届出はありませんでした。

				手続の状況					届出概要											
区分	店舗名	所在地	届出日	公告日・縦覧開始日	縦覧終了日/ 市町村・住民等意見期限	市町村・住民等意見公告日	県意見公告日	県意見通知日/ 手続き終了日	新設日	変更・廃止日	建物設置者	小売業者	店舗面積の合計(㎡)		駐車場の収容台数(台)			駐輪場の収容台数(台)		
													新設/ 変更前	変更後	新設/ 変更前	変更後	位置 変更	新設/ 変更前	変更後	位置 変更
新設(5条1項)	ダイレックス千葉旭店	旭市口字道祖神1465番1ほか	R06.12.02	R06.12.17	R07.04.17	なし	なし	R07.05.27	R07.08.03		ダイレックス(株)	ダイレックス(株)	1214		47			36		
新設(5条1項)	(仮称)ベルク我孫子新店	我孫子市新木字南1861番1ほか	R06.12.12	R07.01.07	R07.05.07	なし	なし	R07.08.07	R07.08.13		オリックス不動産(株)	(株)ベルク	2130		77			87		
新設(5条1項)	クリエイトS・D市原うるいど南店	市原市うるいど南二丁目1番1ほか	R06.12.26	R07.02.04	R07.06.04	なし	なし	R07.08.14	R07.08.27		(株)クリエイトエス・ディー	(株)クリエイトエス・ディー	1734		60			50		
新設(5条1項)	(仮称)スーパーベルクス柏大室店	柏市大室字正連寺前186番1ほか	R06.12.27	R07.01.24	R07.05.26	なし	なし	R07.08.14	R07.08.28		(株)サンベルクスホールディングス	(株)サンベルクス	1469		59			57		
名称等変更(6条1項)	流山セントラルパークショッピングセンター	流山都市計画事業運動公園周辺地区一体型特定土地区画整理事業142街区符号6ほか	R06.12.03	R07.03.25	R07.07.25	—	—	—	H25.04.11	R06.09.01	DCM(株)ほか	DCM(株)ほか【小売業者の変更】	—	—	—	—	—	—	—	—
名称等変更(6条1項)	酒々井プレミアム・アウトレット	印旛郡酒々井町飯積二丁目4番地1ほか	R06.12.09	R07.03.25	R07.07.25	—	—	—	H25.04.18	R06.04.01	三菱地所・サイモン(株)	(株)エクスプローラーズトーキョーほか【小売業者の変更】	—	—	—	—	—	—	—	—
名称等変更(6条1項)	金田東地区10-2街区商業施設	木更津市金田東二丁目14番地1【変更前:木更津都市計画事業金田東特定土地区画整理事業10-2街区】	R06.12.10	R07.09.09	R08.01.09	—	—	—	H25.12.27	H26.11.15	NCSアールイーキャピタル(株)	(株)アルベン	—	—	—	—	—	—	—	—
名称等変更(6条1項)	アトレ新浦安	浦安市入船一丁目48番地3ほか	R06.12.17	R07.03.25	R07.07.25	—	—	—	H05.02.26	R06.12.09	東日本旅客鉄道(株)【設置者の変更】	(株)有隣堂ほか【小売業者の変更】	—	—	—	—	—	—	—	—
名称等変更(6条1項)	Loharu津田沼【変更前:ザ・ブロック】	習志野市谷津7丁目1448番地1ほか	R06.12.18	R07.03.25	R07.07.25	—	—	—	H10.10.31	R06.09.20	三菱UFJ信託銀行(株)【設置者の変更】	ユザワヤ商事(株)ほか【小売業者の変更】	—	—	—	—	—	—	—	—
承継(11条3項)	流山セントラルパークショッピングセンター	流山都市計画事業運動公園周辺地区一体型特定土地区画整理事業142街区符号6ほか	R06.12.03	—	—	—	—	—	H25.04.11	R06.09.01	DCM(株)ほか【承継前:(株)ケーヨー】	DCM(株)ほか	—	—	—	—	—	—	—	—
承継(11条3項)	ヤオコー八千代緑が丘西店	八千代市緑が丘西四丁目2番8ほか	R06.12.04	—	—	—	—	—	R03.04.08	R06.10.01	NCSアールイーキャピタル(株)【承継前:NECキャピタルソリューション株式会社】	(株)ヤオコー	—	—	—	—	—	—	—	—
承継(11条3項)	金田東地区10-2街区商業施設	木更津市金田東二丁目14番地1	R06.12.10	—	—	—	—	—	H25.12.27	R06.10.01	NCSアールイーキャピタル(株)【承継前:NECキャピタルソリューション株式会社】	(株)アルベン	—	—	—	—	—	—	—	—

届出概要及び手続の状況
(令和6年12月届出分)

[illegible]

届出概要及び手続の状況
(令和6年11月届出分)

既存店変更(附則5条1項)、承継(11条3項)及び廃止(6条5項)の届出はありませんでした。

				手続の状況					届出概要											
区分	店舗名	所在地	届出日	公告日・縦覧開始日	縦覧終了日/ 市町村・住民等意見期限	市町村・住民等意見公告日	県意見公告日	県意見通知日/ 手続き終了日	新設日	変更・廃止日	建物設置者	小売業者	店舗面積の合計(㎡)		駐車場の収容台数(台)			駐輪場の収容台数(台)		
													新設/ 変更前	変更後	新設/ 変更前	変更後	位置 変更	新設/ 変更前	変更後	位置 変更
新設(5条1項)	グラン8モール	八街市八街字立合松西は11番1ほか	R06.11.15	R06.12.10	R07.04.10	なし	なし	R07.05.29	R07.09.01		(有)ナリタヤホールディングスほか	(株)ニトリほか	6292		371			181		
新設(5条1項)	(仮称)市原商業施設	市原市千種六丁目7番	R06.11.26	R06.12.13	R07.04.14	なし	なし	R07.05.29	R07.07.27		(株)ジョイマート	未定	1202		39			35		
施設変更(6条2項)	ファッションセンターしまむら関宿店	野田市なみき四丁目19番地10ほか	R06.11.08	R06.12.03	R07.04.03	なし	なし	R07.05.07	H23.08.01	R07.07.09	(株)しまむら	(株)しまむら	1071	1071	44	39		54	54	
施設変更(6条2項)	モリシア	習志野市谷津1丁目1340番地10	R06.11.28	R06.12.13	R07.04.14	なし	なし	R07.05.02	S61.10.01	R07.07.29	三井住友信託銀行(株)	(株)ダイエーほか	33185	33185	781	741	有	488	488	
名称等変更(6条1項)	サンモール	旭市イー2685	R06.11.05	R07.03.21	R07.07.22	ー	ー	ー	S57.04.29	R06.09.12	三菱UFJ信託銀行(株)【設置者の変更】	(株)ベisiaほか【小売業者の変更】	ー	ー	ー	ー	ー	ー	ー	ー
名称等変更(6条1項)	ファッションセンターしまむら関宿店	野田市なみき四丁目19番地10ほか【変更前:野田市野田都市計画事業次木親野井区画整理事業5街区⑧外】	R06.11.08	R06.12.03	R07.04.03	ー	ー	ー	H23.08.01	R03.01.24	(株)しまむら【設置者の変更】	(株)しまむら【小売業者の変更】	ー	ー	ー	ー	ー	ー	ー	ー
名称等変更(6条1項)	カスミフードスクエア咲が丘店	船橋市咲が丘三丁目374番2ほか	R06.11.21	R07.03.25	R07.07.25	ー	ー	ー	H27.07.05	R06.03.01	三菱HCキャビ三菱HCキャピタル(株)	(株)カスミ【小売業者の変更】	ー	ー	ー	ー	ー	ー	ー	ー
名称等変更(6条1項)	東習志野商業施設	習志野市東習志野七丁目1番1	R06.11.21	R07.03.25	R07.07.25	ー	ー	ー	H27.11.20	R06.03.01	三菱HCキャピタル(株)	(株)カスミ【小売業者の変更】	ー	ー	ー	ー	ー	ー	ー	ー
名称等変更(6条1項)	スーパービバホーム習志野店B棟	習志野市茜浜1丁目5番ほか	R06.11.26	R07.03.21	R07.07.22	ー	ー	ー	H18.04.28	R06.10.31	みずほ信託銀行(株)	(株)マルエイ【小売業者の変更】	ー	ー	ー	ー	ー	ー	ー	ー
名称等変更(6条1項)	モリシア	習志野市谷津1丁目1340番地10	R06.11.28	R6.12.13	R07.04.14	ー	ー	ー	S61.10.01	R06.04.03	三井住友信託銀行(株)	(株)ダイエーほか【小売業者の変更】	ー	ー	ー	ー	ー	ー	ー	ー

届出概要及び手続の状況
(令和6年11月届出分)

2/2

[illegible]

届出概要及び手続の状況
(令和6年9月届出分)

既存店変更(附則5条1項)及び廃止(6条5項)の届出はありませんでした。

				手続の状況					届出概要											
区分	店舗名	所在地	届出日	公告日・縦覧開始日	縦覧終了日／市町村・住民等意見期限	市町村・住民等意見公告日	県意見公告日	県意見通知日／手続き終了日	新設日	変更・廃止日	建物設置者	小売業者	店舗面積の合計(㎡)		駐車場の収容台数(台)			駐輪場の収容台数(台)		
													新設／変更前	変更後	新設／変更前	変更後	位置変更	新設／変更前	変更後	位置変更
新設（5条1項）	ペイシア館山店	館山市高井字上畑作1785番ほか	R06.09.04	R06.09.27	R07.01.27	なし	なし	R07.03.24	R07.05.05		(株) ペイシア	(株) ペイシア	2305		97			21		
新設（5条1項）	(仮称) オーケー松戸大橋店	松戸市大橋字丸山4 2 4 番1ほか	R06.09.27	R06.10.18	R07.02.18	R07.03.11	なし	R07.05.27	R07.05.28		オーケー店舗保有(株)	オーケー(株)	1743		72			87		
施設変更（6条2項）	松戸ビル・松戸ビル新館	松戸市松戸字坂下1 3 0 7 番地1ほか	R06.09.06	R06.09.27	R07.01.27	なし	なし	R07.02.06	S49.04.19	R06.10.01	三菱UFJ信託銀行(株)ほか	(株) ロビアほか	31268	31268	491	491		249	249	
名称等変更（6条1項）	松戸ビル・松戸ビル新館	松戸市松戸字坂下1 3 0 7 番地1ほか	R06.09.06	R06.09.27	R07.01.27	－	－	－	S49.04.19	R06.02.21	三菱UFJ信託銀行(株)ほか	(株) ロビアほか【小売業者の変更】	－	－	－	－	－	－	－	－
名称等変更（6条1項）	松戸駅東口開発ビル	松戸市松戸字向山1 1 4 2 番地3	R06.09.18	R07.03.11	R07.07.11	－	－	－	S55.10.08	R06.07.12	住友商事(株) 【設置者の変更】	(株) イトーヨーカ堂ほか【小売業者の変更】	－	－	－	－	－	－	－	－
名称等変更（6条1項）	アトレ松戸	松戸市松戸字亀井1 1 8 1 番地5ほか	R06.09.25	R07.03.11	R07.07.11	－	－	－	S52.04.02	R06.06.27	東日本旅客鉄道(株) 【設置者の変更】	(株) くまざわ書店ほか【小売業者の変更】	－	－	－	－	－	－	－	－

届出概要及び手続の状況
(令和6年9月届出分)

[illegible]

届出概要及び手続の状況
(令和6年8月届出分)

施設変更(6条2項)、既存店変更(附則5条1項)及び廃止(6条5項)の届出はありませんでした。

				手続の状況					届出概要											
区分	店舗名	所在地	届出日	公告日・ 縦覧 開始日	縦覧 終了日/ 市町村・ 住民等 意見期限	市町村・ 住民等 意見 公告日	県意見 公告日	県意見 通知日/ 手続き 終了日	新設日	変更・ 廃止日	建物設置者	小売業者	店舗面積 の合計(m ²)		駐車場の収容台数 (台)			駐輪場の収容台数 (台)		
													新設/ 変更前	変更後	新設/ 変更前	変更後	位置 変更	新設/ 変更前	変更後	位置 変更
新設（5条1項）	(仮称) ヤオコー松戸古ヶ崎店	松戸市古ヶ崎字甚兵衛沼2-3-5 1番1ほか	R06.08.29	R06.09.24	R07.01.27	なし	なし	R07.03.24	R07.04.30		(株) ヤオコー	(株) ヤオコー	1821		75			53		
名称等変更（6条1項）	ユニモちはら台	市原市ちはら台西3丁目4番ほか	R06.08.28	R07.03.11	R07.07.11	－	－	－	H19.09.08	R06.02.25	三井住友信託銀行（株）	(株) ヤオコーほか【小売業者の変更】	－	－	－	－	－	－	－	－
名称等変更（6条1項）	流山向小金商業施設【変更前：（仮称）流山市向小金一丁目商業施設計画】	流山市向小金一丁目2-7-6番4ほか	R06.08.29	R07.03.11	R07.07.11	－	－	－	R03.06.15	R06.07.10	三菱UFJ信託銀行（株）	(株) WECARSほか【小売業者の変更】	－	－	－	－	－	－	－	－
承継（11条3項）	ユニモちはら台	市原市ちはら台西3丁目4番ほか	R06.08.28	－	－	－	－	－	H19.09.08	R06.05.24	三井住友信託銀行（株）【承継前：ポセイドン特定目的会社】	(株) ヤオコーほか	－	－	－	－	－	－	－	－
承継（11条3項）	流山向小金商業施設	流山市向小金一丁目2-7-6番4ほか	R06.08.29	－	－	－	－	－	R03.06.15	R03.05.28	三菱UFJ信託銀行（株）【承継前：（株）新昭和】	(株) WECARSほか	－	－	－	－	－	－	－	－

届出概要及び手続の状況
(令和6年8月届出分)

2/2

[illegible]

届出概要及び手続の状況
(令和6年7月届出分)

既存店変更(附則5条1項)及び廃止(6条5項)の届出はありませんでした。

				手続の状況					届出概要											
区分	店舗名	所在地	届出日	公告日・縦覧開始日	縦覧終了日/ 市町村・住民等意見期限	市町村・住民等意見公告日	県意見公告日	県意見通知日/ 手続き終了日	新設日	変更・廃止日	建物設置者	小売業者	店舗面積の合計(㎡)		駐車場の収容台数(台)			駐輪場の収容台数(台)		
													新設/ 変更前	変更後	新設/ 変更前	変更後	位置 変更	新設/ 変更前	変更後	位置 変更
新設(5条1項)	(仮称)ダイレックス茂原店	茂原市早野字梅田1146番ほか	R06.07.05	R06.07.30	R06.12.02	なし	なし	R07.02.10	R07.03.06		(有)エムケイホーム	ダイレックス(株)	1439		57			15		
施設変更(6条2項)	ケーヨーデイツー新浦安店	浦安市明海五丁目1番地1ほか	R06.07.24	R06.08.20	R06.12.20	なし	なし	R07.01.23	H15.02.19	R07.03.25	(株)ケーヨー	(株)ケーヨー	5204	5204	285	192		140	48	有
名称等変更(6条1項)	新京成ビル(津田沼14番街ビル)	習志野市津田沼一丁目2101番ほか	R06.07.11	R07.03.11	R07.07.11	-	-	-	S53.02.20	R05.12.31	新京成電鉄(株)	河内屋酒販売(株)ほか9者【小売業者の変更】	-	-	-	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	ダイエー浦安駅前店	浦安市北栄三丁目771番1ほか	R06.07.18	R07.03.11	R07.07.11	-	-	-	H26.03.05	R05.05.30	(株)ダイエー【設置者の変更】	(株)ダイエー【小売業者の変更】	-	-	-	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	新松戸中央開発ビル	松戸市新松戸三丁目2番2号	R06.07.19	R07.03.11	R07.03.11	-	-	-	S56.11.20	R04.07.31	(株)ダイエー	(株)ダイエーほか16者【小売業者の変更】	-	-	-	-	-	-	-	-
名称等変更(6条1項)	ケーヨーデイツー新浦安店	浦安市明海五丁目1番地1ほか【変更前:浦安市浦安都市計画事業浦安東土地区画整理区域内三〇街区画地番号一ほか】	R06.07.24	R06.08.20	R06.12.20	-	-	-	H15.02.19	H21.03.18	(株)ケーヨー	(株)ケーヨー	-	-	-	-	-	-	-	-
承継(11条3項)	新松戸中央開発ビル	松戸市新松戸三丁目2番2号	R06.07.19	-	-	-	-	-	S56.11.20	H18.07.01	(株)ダイエー【承継前:新松戸中央開発(株)】	(株)ダイエーほか16者	-	-	-	-	-	-	-	-

届出概要及び手続の状況
(令和6年7月届出分)

[illegible]

届出概要及び手続の状況
(令和6年6月届出分)

既存店変更(附則5条1項)及び廃止(6条5項)の届出はありませんでした。

				手続の状況					届出概要											
区分	店舗名	所在地	届出日	公告日・縦覧開始日	縦覧終了日／市町村・住民等意見期限	市町村・住民等意見公告日	県意見公告日	県意見通知日／手続き終了日	新設日	変更・廃止日	建物設置者	小売業者	店舗面積の合計(㎡)		駐車場の収容台数(台)			駐輪場の収容台数(台)		
													新設／変更前	変更後	新設／変更前	変更後	位置変更	新設／変更前	変更後	位置変更
新設（5条1項）	(仮称)東我孫子ファッションモール	我孫子市岡発戸字下ケ戸前93番1ほか	R06.06.20	R06.07.09	R06.11.11	なし	なし	R07.02.10	R07.02.21		(株)しまむら	(株)しまむら	2220		82			20		
新設（5条1項）	ドラッグコスモス白井店	白井市根字笹塚139番1ほか	R06.06.28	R06.08.09	R06.12.09	なし	なし	R07.02.10	R07.03.01		(株)コスモス薬品	(株)コスモス薬品	1395		53			32		
施設変更（6条2項）	スポーツデポ・ゴルフ5千葉ニュータウン店、サンキ千葉ニュータウン店	印西市草深字原1986番1外	R06.06.04	R06.06.25	R06.10.25	なし	なし	R06.11.12	H16.07.02	R06.03.13	(株)アルペンほか	(株)アルペンほか	11721	9263	719	380		317	181	有
施設変更（6条2項）	ステーションセンター本八幡	市川市八幡二丁目1584番地1ほか	R06.06.07	R06.07.02	R06.11.05	なし	なし	R06.11.12	S47.10.12	R07.02.08	(株)ジェイアール東日本都市開発	(株)くまざわほか	5508	5508	14	14	有	272	272	
施設変更（6条2項）	三井アウトレットパーク木更津	木更津市金田東三丁目1番1	R06.06.17	R06.07.02	R06.11.05	なし	なし	R07.02.10	H24.04.10	R07.06.20	三井不動産(株)	アディダスジャパン(株)ほか201者	42753	50173	3590	4017		200	200	
施設変更（6条2項）	牧の原モア	印西市牧の原一丁目3番地	R06.06.17	R06.07.12	R06.11.12	なし	なし	R06.12.03	H17.10.07	R07.02.18	(株)千葉ニュータウンセンター	(株)ヤマダ電機ほか	18614	18614	1059	1059		343	343	
名称等変更（6条1項）	もねの里モール	四街道市もねの里六丁目10番地3ほか	R06.06.03	R07.03.07	R07.07.07	－	－	－	H31.03.25	R06.04.01	みずほ信託銀行(株)【設置者の変更】	(株)イトーヨーカ堂【小売業者の変更】	－	－	－	－	－	－	－	－
名称等変更（6条1項）	イオンタウンユーカリが丘	佐倉市西ユーカリが丘七丁目3番地14ほか	R06.06.04	R07.03.07	R07.07.07	－	－	－	H28.04.01	R06.04.01	みずほ信託銀行(株)【設置者の変更】	イオンリテール(株)ほか57者	－	－	－	－	－	－	－	－
名称等変更（6条1項）	スポーツデポ・ゴルフ5千葉ニュータウン店、サンキ千葉ニュータウン店【変更前：スポーツデポ・ゴルフ5千葉ニュータウン店、カワチ薬品牧の原店、サンキ千葉ニュータウン店】	印西市草深字原1986番1外	R06.06.04	R06.06.25	R06.10.25	－	－	－	H16.07.02	R05.08.31	(株)アルペン【設置者の変更】	(株)アルペン【小売業者の変更】	－	－	－	－	－	－	－	－
名称等変更（6条1項）	牧の原モア	印西市牧の原一丁目3番地	R06.06.17	R06.07.12	R06.11.12	－	－	－	H17.10.07	R05.06.16	(株)千葉ニュータウンセンター【設置者の変更】	(株)ヤマダデンキ【小売業者の変更】	－	－	－	－	－	－	－	－
名称等変更（6条1項）	ステーションセンター船橋	船橋市本町一丁目1161番地2ほか	R06.06.20	R07.03.11	R07.07.11	－	－	－	S47.11.14	R06.05.29	(株)ジェイアール東日本都市開発ほか【設置者の変更】	(株)紀ノ國屋ほか58者【小売業者の変更】	－	－	－	－	－	－	－	－
名称等変更（6条1項）	ダイレックス八街店【変更前：(仮称)ダイレックス八街店】	八街市大木字北大富向671番109ほか	R06.06.24	R07.03.11	R07.07.11	－	－	－	R05.03.28	R06.03.01	ダイレックス(株)【設置者の変更】	ダイレックス(株)【小売業者の変更】	－	－	－	－	－	－	－	－
名称等変更（6条1項）	ケーヨーデイツー木更津潮見店	木更津市潮見三丁目4番ほか	R06.06.26	R06.11.08	R07.03.10	－	－	－	H22.03.02	R06.04.01	みずほ信託銀行(株)【設置者の変更】	(株)ケーヨー	－	－	－	－	－	－	－	－
名称等変更（6条1項）	ニューコースト新浦安	浦安市明海四丁目1番地1ほか	R06.06.26	R07.03.11	R07.07.11	－	－	－	H12.10.18	R06.04.22	スターツ信託(株)【設置者の変更】	(株)ヤオコーほか19者	－	－	－	－	－	－	－	－
承継（11条3項）	イオンタウン野田七光台	野田市七光台4番地2ほか	R06.06.03	－	－	－	－	－	H16.04.20	R06.04.19	イオンタウン(株)【承継前：イオンタウン(株)ほか】	ロイヤルホームセンター(株)	－	－	－	－	－	－	－	－

届出概要及び手続の状況
(令和6年6月届出分)

2/2

[illegible]

届出概要及び手続の状況
(令和6年5月届出分)

既存店変更(附則5条1項)、承継(11条3項)及び廃止(6条5項)の届出はありませんでした。

				手続の状況					届出概要											
区分	店舗名	所在地	届出日	公告日・縦覧開始日	縦覧終了日／市町村・住民等意見期限	市町村・住民等意見公告日	県意見公告日	県意見通知日／手続き終了日	新設日	変更・廃止日	建物設置者	小売業者	店舗面積の合計(㎡)		駐車場の収容台数(台)			駐輪場の収容台数(台)		
													新設／変更前	変更後	新設／変更前	変更後	位置変更	新設／変更前	変更後	位置変更
新設(5条1項)	クリエイトS・D佐倉石川店	佐倉市城字熊野谷津784番66ほか	R06.05.29	R06.06.14	R06.10.15	なし	なし	R06.11.25	R07.01.30		(株)クリエイトエス・ディー	(株)クリエイトエス・ディー	1412		47			41		
施設変更(6条2項)	ツルハドラッグいすみ店	いすみ市大原字前原3953番1	R06.05.10	R06.07.23	R06.11.25	なし	なし	R06.12.19	R04.08.10	R07.01.11	(株)ツルハ	(株)ツルハ	1359	1359	52	52		39	39	有
名称等変更(6条1項)	ライフガーデン茂原	茂原市六ツ野字八貫野2785番地1ほか	R06.05.01	R06.10.15	R07.02.17	－	－	－	H26.12.02	R06.03.01	芙蓉総合リース(株)	(株)カスミほか5者【小売業者の変更】	－	－	－	－	－	－	－	－
名称等変更(6条1項)	カスミ柏たなか駅前店	柏市小青田一丁目1番地14ほか	R06.05.08	R07.03.07	R07.07.07	－	－	－	H25.10.08	R06.03.01	(株)カスミ【設置者の変更】	(株)カスミ【小売業者の変更】	－	－	－	－	－	－	－	－
名称等変更(6条1項)	カスミ大芝店	茂原市大芝一丁目3番地9ほか	R06.05.08	R07.03.07	R07.07.07	－	－	－	H11.05.20	R06.03.01	(株)カスミ【設置者の変更】	(株)カスミ【小売業者の変更】	－	－	－	－	－	－	－	－
名称等変更(6条1項)	ツルハドラッグいすみ店【変更前：(仮称)ツルハドラッグいすみ店】	いすみ市大原字前原3953番1	R06.05.10	R06.07.23	R06.11.25	－	－	－	R04.08.10	R05.05.01	(株)ツルハ	(株)ツルハ	－	－	－	－	－	－	－	－
名称等変更(6条1項)	成東ショッピングセンター	山武市成東字鳥井戸1808番地1ほか	R06.05.14	R07.03.07	R07.07.07	－	－	－	H09.11.20	R06.04.01	みずほ信託銀行(株)【設置者の変更】	(株)長崎屋ほか13者【小売業者の変更】	－	－	－	－	－	－	－	－
名称等変更(6条1項)	MEGAドンキ・ホーテ柏店	柏市富里三丁目810番153ほか	R06.05.14	R07.03.07	R07.07.07	－	－	－	H15.04.22	R06.04.01	みずほ信託銀行(株)【設置者の変更】	㈱ドン・キホーテ	－	－	－	－	－	－	－	－
名称等変更(6条1項)	MEGAドン・キホーテUNY市原店	市原市青柳北一丁目1番地	R06.05.14	R07.03.07	R07.07.07	－	－	－	H10.11.20	R06.04.01	みずほ信託銀行(株)【設置者の変更】	UDリテール(株)ほか16者	－	－	－	－	－	－	－	－
名称等変更(6条1項)	Luz船橋	船橋市藤原7丁目437番地51他	R06.05.20	R07.03.07	R07.07.07	－	－	－	H10.04.16	R06.04.01	みずほ信託銀行(株)【設置者の変更】	サミット(株)ほか4者【小売業者の変更】	－	－	－	－	－	－	－	－

届出概要及び手続の状況
(令和6年5月届出分)

2/2

[illegible]

届出概要及び手続の状況
(令和6年4月届出分)

既存店変更(附則5条1項)、承継(11条3項)及び廃止(6条5項)の届出はありませんでした。

				手続の状況					届出概要											
区分	店舗名	所在地	届出日	公告日・縦覧開始日	縦覧終了日/ 市町村・住民等意見期限	市町村・住民等意見公告日	県意見公告日	県意見通知日/ 手続き終了日	新設日	変更・廃止日	建物設置者	小売業者	店舗面積の合計(m ²)		駐車場の収容台数(台)			駐輪場の収容台数(台)		
													新設/ 変更前	変更後	新設/ 変更前	変更後	位置 変更	新設/ 変更前	変更後	位置 変更
新設(5条1項)	ドラッグコスモス請西店	木更津市請西二丁目25番1ほか	R06.04.04	R06.04.23	R06.08.23	なし	なし	R06.11.26	R06.12.05		(株)コスモス薬品	(株)コスモス薬品	1384		46			15		
新設(5条1項)	(仮称)ドン・キホーテ館山店	館山市安布里字五反田163番1ほか	R06.04.04	R06.04.23	R06.08.23	なし	なし	R06.09.18	R06.12.05		(株)ドン・キホーテ	(株)ドン・キホーテ	2458		105			70		
新設(5条1項)	クリエイトS・D野田関宿店	野田市なみき二丁目9番4ほか	R06.04.05	R06.05.10	R06.09.10	なし	なし	R06.11.25	R06.12.06		(株)クリエイトエス・ディー	(株)クリエイトエス・ディー	1228		35			35		
施設変更(6条2項)	柏高島屋ステーションモール	柏市末広町1番地7ほか	R06.04.09	R06.04.30	R06.08.30	なし	なし	R06.09.30	S54.11.21	R06.04.10	東武鉄道(株)ほか13者	(株)高島屋ほか83者	48698	48698	1145	1145		947	947	
名称等変更(6条1項)	アピタ君津店	君津市久保1丁目1番1号	R06.04.04	R07.03.07	R07.07.07	－	－	－	S62.10.16	R05.10.31	ユニー(株)【設置者の変更】	ユニー(株)【小売業者の変更】	－	－	－	－	－	－	－	－
名称等変更(6条1項)	アピタ木更津店	木更津市はたる野4丁目2番地48ほか	R06.04.04	R07.03.07	R07.07.07	－	－	－	H12.12.01	R05.10.31	ユニー(株)【設置者の変更】	ユニー(株)【小売業者の変更】	－	－	－	－	－	－	－	－
名称等変更(6条1項)	柏高島屋ステーションモール	柏市末広町1番地7ほか	R06.04.09	R06.04.30	R06.08.30	－	－	－	S54.11.21	R06.02.01	東武鉄道(株)ほか13者【設置者の変更】	(株)高島屋ほか83者【小売業者の変更】	－	－	－	－	－	－	－	－
名称等変更(6条1項)	ドラッグコスモス大島田店	柏市大島田字西台464番5ほか	R06.04.22	R07.03.07	R07.07.07	－	－	－	R03.07.27	R06.04.01	三菱HCキャピタルエステートプラス(株)【設置者の変更】	(株)コスモス薬品	－	－	－	－	－	－	－	－
名称等変更(6条1項)	東京ディズニーシー商品施設	浦安市舞浜2番2	R06.04.23	R07.03.07	R07.07.07	－	－	－	H13.08.01	R06.04.11	(株)オリエンタルランド	㈱オリエンタルランドほか2者【小売業者の変更】	－	－	－	－	－	－	－	－

